¶ Rōna ecclia ceteraz eccliaz pmatū

¶ Omnes siue pa obtinuit. triarche in cuiuslibet apicē. siue metropoleō primatus aut epi scopatum cathedras vl eccliarum

Di. xxij.

¶ Via ergo in hac di stinctione ostendit ordinem maiorum ecclesia rum. z primo ostē dit quem ordinem habuerunt secun dum antiqua tem pora Secundo ostē dit quem ordinez postea habuerūt. Secundum antiq̄ tempora talis fu it ordo. prima fu it romana ecclesia alexandrina secun da. anthiocena tē cia. quarta ieroso limitana vt. s. e. s. i. et. c. ij. sed con stantinopolitana nullum locum ha buit s. e. qua tra s bitione. sed postq̄ imperium tempo re constantini. fu it translatum con stantinopolim. cō stantinopolitana ecclesia optinuit secundum locum post romanā. alex andrina terciū. cō

anthiocena quartum. iherosolimitana quintum. et hoc dicitur s. e. cō stantinopolis. et eē de priuilegijs. antiqua.

¶ Omnes. sic cōstrue. romana ecclia militauit omnes scz platos siue apicem cuiuslibet patriarche id ē patriarchatus. et p hoc patz q solus papa nouas facit dignitates.

Mox id est ab inicio.

Nascentis quantum ad nouum testamentum.

Celestis ar. q. papa habz vtrūqz gladiū. scz spūalē et tpalem. lxi. di. tibi commo. et. xv. q. vi. alius. et. c. nos sanctoz. et. c. iura. tos. et. i. q. iij. q. p̄sulatus. et. xvi. di. duo. trāstulit em̄ de grecia im p̄iū vt ex de elec. venerabilem. ar. ota. xvi. di. duo. et. xvi. di. legim⁹ et. xxi. di. §. i.

Iniustitiam nec papa debet v ni ecclesie detrahe re et v are alteri. vt. xix. di. ecce. et. c. nullus. et. xv. q. ij. de ecclesiis. licet. n̄. subit. cā. vt. ix. q. iij. cōque. flus. et. c. nūc. ve. ro. et. c. p̄r. prin. cipalem.

Conat. sol⁹ ergo conatus hic punitur. vt. vi. q. i. §. verum. et. i. q. i. §. qui. stude. te. pe. di. i. si. quis. p̄stetur. ar. q. confessio. prela. ti. nocet. ecclesie. fue. ar. ij. e. constan. nopolitane. in. fi.

Ac re facta. i. terminione. non tamē in quo. libet. instā. sed. in. horis. constitutis. sic. ij. di. xxxi. si. la. icus. et. xxvii. di. de. quibusdam. et. xxxvi. di. si. quis.

Marco. vt. xxiij. q. i. cum. be. ati. simus.

Primū. vt. v. ij. q. i. mutacōes.

Cristianorū pmo. enī. om̄es. hō. les. fuerūt. dī. cī. scī. puli. de. o. di. ij. p̄ma. vel. fratres. xij. q. i. c. ij. Sed. post. q̄. ap̄stoli. fe. cerunt. concilium. ant. hī. oceanum. dī. cī. sunt. xp̄i. am. xx. iij. q. prima. ro. ga. mus.

Moyses. licet. moyses. et. aaron. p̄. mi. et. summi. dī. cī. sunt. sacer. dotes. tamen. moyses. fuit. maior. aaroni. ad. ministracōne. sed. non. quo. ad. conse. cracionem. sacer. dotalem. In. hoc. enī. ambo. fuerunt. pares. moyses. ta. men. hostias. nō. of. ferebat. sed. vta. offerebat. pro. po. pulo. vt. xxxv. di. si. quis. vult. et. lx. xvii. di. t̄creuit.

Item in hoc maior erat moyses quam aaron. quia mstruebat eum et rebarguebat eum tāquam minore. vt. de. pe. di. iij. inter hoc bircum.

cuissit ordinis dignitatē istitu it romana ecclia. Ipam vero solus ipse fundauit et sup petrā fidei mox nascentis erexit qui beato petro vi te eterne clauigero terreni simul et celestis impij iura omisit. non ergo quelibet terrena sentētia sed il lud x̄bū quo ostructū ē celū et ter ra p qd demiqz om̄ia odita sunt ele mēta romanā fundauit eccliam illi us certe priuilegio fūgit cuius au ditoritate fulcitur. Vnd nō dubiū ē qz quisquis cuiuslibz ecclie ius suū de trahit iniusticiā facit. Qui aut ro mane ecclie p̄uilegiū ab ipso sumo om̄iū eccliaz capite traditū aufer re conatur. hic proculdubio in bere sim labitur. et cum ille notetur miu stus hic ē dicēdus hereticus. fide quippe violat qui aduersus illam a git que est mater fidei. et illi cōtu max inuenitur qui eam cunctis ec clesijs p̄tulisse agnoscitur. et infra. vñ et ipse sanctus ambrosius sese in om̄ibz sequi magistrā sanctā ro manā p̄stetur eccliam. Itē ana clet⁹ suus ihu xp̄i

Nō ab aplis sed ab ipso dño romana ecclia pri =

Acrosanta matum accepit

S romana et aplica ecclia non ab ap̄stol sed ab ipso domino salua tore nro p̄matū obtinuit. sicut bea to petro dixit. Tu es petrus et reli qua. vsqz soluta sunt in celo. adhi bita est societas in eadem romana vrbe beatissimi pauli ap̄stoli vasis electionis. qui vno die eodemqz tē pore cum petro gloriosa morte coe ronatus ē et ambo sanctam roma nā eccliam osecrauerūt. atqz alijs vr bibz om̄ibz i vniuerso mūdo. tā sua p̄sentia q̄ venerādo p̄tulerit trium pho. Et licet p om̄ibz assidua apud deū om̄iū sanctoz effundatur ora cō hīs tñ verbis paulus beatissim⁹ romanis p̄prio cirographo pollice tur dicens. testis enim michi ē deus cui seruiō in sp̄itu meo. in euāge lio filij eius q̄ sine intermissione me

Constantinopolitane noua roma. dicta est constantinopol. quia cō stantinus cum alijs romanis illuc iuit et eam constituit vnde et constantinopolis. et roma noua dicta est. xvi. di. constantinus.

Constantinopolitana immo ipse imperator eā fateretur esse s̄b iectam romane ecclesie. vt in auten. de ecclias. ti. in prin.

Discere. s̄ ē contra seniores q̄ erubescunt disce re a iuuenibus sic. xxxvii. di. null⁹. et. xxiiij. q. iij. si ha bes. et. lxxxi. q. di. petruem. i. fi. Itē habes s̄ q̄ maio res tenentur sequi exempla minorū. si bona sunt. i. q. i. si fuerit. et. c. neqz in homine. et. xix. di. secundum

moriā vñ facio semp in oracōni bus meis. Prima ergo sedes est ce lesti bñficō rōna ecclia. quā vt me moratū ē beatissimi petrus et pau lus suo martirio osecrauerunt. Se cūda autē sedes apud alexādrinam beati petri noie a marco eius disci pulo atqz eius euāgelista consecra ta est. Tercia vero sedes apud an thiochiā eiusdē beī petri apli habe tur honorabilis quā illic priusq̄ ro mā veniret habuit et igcū ep̄m cō stituit et illic p̄mū nomē xp̄ianorū exortū ē. Et post pauca inter btōs ap̄stolos quedā fuit discrecō p̄ testatis. licz om̄es essent apli. petro tñ ocessum est a dño. et ipi inter se voluerūt idipm vt reliquis om̄ibz p̄fesset aplis et cephas id ē caput et principiū tenēt aplatus. Qui etiā eādē formā suis successoribz et reli quis ep̄is tenēdā tradiderūt. Et nō solū hoc in nouo testamēto ē ostitu tū sed etiā i veteri fuit. Vñ scriptū ē moyses et aaron in sacerdotibz eius id ē p̄mi inter eos fuerunt. Et post pauca. hec vero ap̄stolica sedes ca put et cardo vt p̄fatum ē a dño et nō ab alio instituta ē. et sic cardie ostiū regitur sic hui⁹ sancte aplice sedis aucte omnes ecclie dño dispo nente regūtur. Hac aucte alex andrina ecclia secundū a prima lo cū h̄re censet. sed postea in ostanti nopolitana sinodo ecclia ostantino politana scdm ab aplica sede locuz accepit. Vñ in eadē sinodo ita o stitutum ē. **Scdm a rōno pontice ostantinopolitanus obtinet locum**

Constantinopolitane ciuita tis ep̄m h̄re optet primatus honore post rōnū ep̄m p̄tēa q̄ sit noua roma. Itē s̄g. ioh. ep̄o sy racusano. **Ap. se. ostantinopolitanā**

De ostantino. ostant ec s̄bictā politana ecclia q̄ dicūt. quis eā dubitet sedi aplice esse s̄bictā. si tñ qd boni vel ipa vel altēa ecclia hz ego et miores meos q̄s ab illicitis

Bizāgen⁹. i. constantinopolita nus. primo enim constantinopolis est dicta bizantiū. xvi. di. constantinus.

Subici. sup. ple ita demum si qua culpa tē.

Rescio. quasi diceret. ex quo o stantimopolitanus episcopus fatet se esse subiectum romane ecclesie. multomagis et a hī idem tenentur fateri. sic videtur q̄ confessio prela ti nocet ecclesie. vt extra d capell mona. dilectus. et extra. de sen. et re. iudi. s̄bicta. et ex d̄ postula. p̄. ad. s̄. io. qd. creto. ve. rum. esse. si. de. con. sensu. sui. capituli. confessio. facta. est. in. iudicō. vt. extra. de. iudic. causam. et. extra. d̄. procur. c. i. b.

Humilitatis hic vult dicere q̄ om̄es essent equales si om̄es vellēt esse boni. sed quia aliqui peccare vo lunt necesse ē vt aliqui sint maio res qui puniāt pec cata eorum. culpa enim causa subie ctionis est. nā non peccantes legi nō subiciuntur. vt in auten. de incest. nupci. §. si. vero. col. ij. xix. q. secū

da. due sunt inquit leges. aliter non possit consistere genus humanū nisi quidam maiores essent et alij minores sicut est in angelis. vt. lxix. di. ad. hoc.

Qua tradicione. Ca. achacius constantinopolitani patriarcha cum esset in heresi alexandrinu patriarcham et antiochenu excomuni-
cauit et deposuit. quia sibi non fauebant in errore suo et propter hoc nul-
la synodo congregata fuit depositus a felice et gelasio. vt. xxiii. q. i. c. i.
et. ii. q. ii. nec quisquam de his conuenerat. achacius. et dixit q. ro-
manu pontifex non
posset aliquem epum
deponere sine con-
cilio eporum et sic vo-
lebat cogere ge-
lasium ad congregan-
du conciliu ad cog-
noscentiu de facto
suo. et dicitur si qd
non potest ad id cogi.

Socia. ad con-
ciliu faciendu
depelli. ab
achaco constanti-
nopolitano patri-
archa.

Inimicus. a
achacius.

Qui sacri. p-
ronice dicit

Nullu nome.
quia tpe gelasii.
constantinopolita-
na ecclia non ha-
buit secundu locu
ad hoc. vel nullu
uocat apud heresim
ibi statueram. xxi.
di. clerico. v. can-
tor. et de elec. qd
diligentia.

Renouantes
sua. sile. pri-
uilegiu habz in q
busdam. quia ad
ipm appellat me-
dus pretermis-
it. xi. q. i. si cler-
cus. et quia depo-
nit epum. vt. vi. q.
ut. in. q. v. quia su-
spendi. et impator
dicit. q. itez iuris
habet in suis sub-
ditis qd papa i su-
is. vt. in auten. de
ecclia. ti. q. i. col.
ix. sicut alexandri-
na ecclia forte i p-
ditis sile. habet p-
uilegium romane
vt. lxx. di. qm. et
c. mos. ariquis